
 
 

UCHWAŁA NR XII/55/2025 
RADY MIEJSKIEJ BOBROWNIKI 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów 
z terenu Gminy Bobrowniki 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym       (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465, zm. poz.  1572, poz. 1907, poz. 1940) Rada Miejska Bobrowniki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla sołtysów w wysokości 400,00zł (słownie: czterysta 
złotych i 00/100 groszy). Dieta stanowi rekompensatę za: 

1) czas poświęcony za udział w posiedzeniach na  zebraniach wiejskich, 

2) czas poświęcony za udział w posiedzeniach Rady Miejskiej Bobrowniki, 

3) wykonywaniu innych zadań wynikających ze Statutu Sołectwa. 

2. Ustala się termin wypłaty diety, do ostatniego dnia miesiąca, w którym powstało prawo do diety. 

3. W przypadku niepełnienia funkcji sołtysa w okresie jednego miesiąca bądź dłużej dieta nie przysługuje. 
W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, sołtysowi wypłaca się część 
miesięcznej diety, proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji, przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

§ 2. Dieta ulega potrąceniu w wysokości: 

1) 20% za nieuczestniczenie w posiedzeniu  Rady Miejskiej Bobrowniki, 

2) 20% za nieuczestniczenie w posiedzeniu na  zebraniu wiejskim, 

3) proporcjonalnej za każdy dzień niewykonywania przez sołtysa zadań wynikających ze Statutu Sołectwa. 

§ 3. W przypadku wykonywania zadań poza terenem Gminy Bobrowniki, sołtysowi przysługuje zwrot 
kosztów podróży  na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800). 

§ 4. 1. Zwrot kosztów przejazdu w podróży służbowej samochodem niebędącym własnością gminy 
następuje według maksymalnych stawek określonych Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz. U. Nr 27, poz. 271 ze zm.) 

2. Polecenie wyjazdu służbowego sołtysowi wydaje Burmistrz wskazując w nim termin oraz miejscowość 
rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 1159



§ 5. Traci moc Uchwała Nr XV/85/2019 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla sołtysów zmieniona uchwałą nr XLIII/235/2022 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 
27 kwietnia 2022 roku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobrownik. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 01 kwietnia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Rafał Kaźmirski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1159


	UCHWAŁA NR XII/55/2025 RADY MIEJSKIEJ BOBROWNIKI z dnia 11 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-03-13T10:09:00+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




